Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Комиссаровского сельского поселения
Красносулинского района
Ростовской области

     Распоряжение

   30.10.2014                                 № 53/1	х.Лихой


Об утверждении норматива  финансовых
затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальными бюджетными учреждениями, 
в отношении которых Администрация 
Комиссаровского сельского поселения выполняет
функции и полномочия учредителя,
 на 2015-2017 годы.


В целях эффективного оказания муниципальных услуг в соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 12.11.2012 № 15 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Комиссаровского сельского поселения», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»,-


1.  Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Комиссаровский СДК», согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центральная библиотека Комиссаровского сельского поселения», согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.


Глава Комиссаровского сельского поселения                    В.И.Гетманов





Приложение №1
к распоряжению от 30.10.2014 № 53/1
Норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальным бюджетным учреждением культуры
 «Комиссаровский СДК»

	Наименование муниципальной услуги
	Контингент потребителей услуги
	Единица измерения
	2015г
	2016г
	2017г

	
	
	
	Количество
	Стоимость единицы муниципальной услуги (руб.)
	Количество
	Стоимость единицы муниципальной услуги (руб.)
	Количество
	Стоимость единицы муниципальной услуги (руб.)

	Обеспечение досуга населения, проведение по форме и тематике мероприятий
	Жители Комиссаровского сельского поселения
	Культурно-досуговые мероприятия
	620
	4653,2
	620
	4653,2
	620
	4653,2

	Обеспечение условий для развития народного творчества и самодеятельного искусства
	Жители Комиссаровского сельского поселения
	Клубные формирования
	23
	16751,25
	23
	16751,25
	23
	16751,25




Финансовое обеспечение муниципального задания
                                                                                                                             (рублей)
	
	2015г
	2016г
	2017г

	Расчетно-нормативные затраты на оказание  услуги
	3 027 900,00
	3 059 600,00
	3 367 700,00

	Расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения
	485 200,00
	59 000,00
	11 000,00

	Затраты целевого назначения
	-
	-
	-

	Итого
	3 513 100,00
	 3 118 600,00
	3 378 700,00


Приложение №2
к распоряжению от 30.10.2014 № 53/1

Норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальным бюджетным учреждением культуры 
 «Центральная Библиотека Комиссаровского сельского поселения»
	Наименование муниципальной услуги
	Контингент потребителей услуги
	Единица измерения
	2015г
	2016г
	2017г

	
	
	
	Количество
	Стоимость единицы муниципальной услуги (руб.)
	Количество
	Стоимость единицы муниципальной услуги (руб.)
	Количество
	Стоимость единицы муниципальной услуги (руб.)

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Жители Комиссаровского сельского поселения
	Количество выданных докумен-тов

	48340
	22,50
	48340
	22,50
	48340
	22,50


Финансовое обеспечение муниципального задания
                                                                                                                                                                                      (рублей)
	
	2015г
	2016г
	2017г

	Расчетно-нормативные затраты на оказание  услуги
	1 248 800,00
	1 306 100,00
	1 605 200,00

	Расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения
	56 800,00

	47 900,00
	5 000,00


	Затраты целевого назначения
	-
	-
	-


	Итого
	1 305 600,00
	1 354 000,00
	1 610 200,00



